
60 61

Na mistrovství světa třídy MX3 jsem nejdříve vyhrál dílčí závod, 
načež jsem se zaměřil bez předsudků rovnou na titul mistra světa. 
Ten mi ale bohužel nakonec ušel o pouhých 6 bodů.

Nějak takhle v té době vypadala ta moje pyramida, kterou si sta-
vím od mladých let, po které stupínek po stupínku stoupám pořád 
o něco výš. Vždycky před sebou vidím další metu, další cíl, za kte-
rým si jdu.

Člověk „mého druhu“ je jednoduše už tak stvořený. Já se snažil 
posouvat nahoru v každé době, usiloval jsem o to, postupně dobývat 
všech vytýčených met.

Můj vstup do  mistrovství světa, jak jsem už říkal, byl bohužel 
zrovna poznamenán tím těžkým obdobím, částečným přerušením 
kontaktů s tátou, půjčováním si auta i peněz na benzín, a dokonce 
i na jídlo a podobně od mamky a třeba i od nejbližších kamarádů.

Martin s medailemi z mistrovství




